QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO COORDENADORA GERAL DO PROCESSO SELETIVO INTERNO

ATO N° 008-CCPSICFS-BM-2020

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO

SELETIVO INTERNO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS DO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 2020, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo art 2º da Portaria nº 059/2019 - CG, publicada em Boletim
Interno QCG/BM nº 085/2019 alterada pela Portaria nº 142/2019 - CG,
publicada em Boletim Interno QCG/BM nº 219/2019, e escudado no que
pontifica o Edital nº 001/2020 CFS/BM/2020, RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado do EXAME INTELECTUAL do

Concurso Público para o Curso de Formação de Sargentos BM-2020, dos(as)

candidatos(as) que obtiveram suas inscrições homologadas através do Ato Nº

002 CCPSICFS-BM-2020 e, em conformidade com a listagem e resultado

extraído junto ao Instituto Brasileiro de Apoio e Desenvolvimento Executivo –

IBADE, por ordem decrescente de classificação, conforme abaixo relacionado:

Relação dos candidatos para os cargos de Sargentos do Quadro de Praças Combatentes (QBMP-0)

Classificação Matrícula Nome Nota

1 5273960 TALLES HENRIQUE DA SILVA VICENTE 58,00

2 5273765 RAI CRISTIAN BRANDÃO DOS PRAZERES 58,00

3 5274419 WASHINGTON LUIZ RODRIGUES PINHEIRO JUNIOR 57,00

4 5258316 AGOSTINHO ALMEIDA DE SOUSA 57,00

5 5273871 ROBERTO WANELLI PAIVA DE LIMA 56,00

6 5273641 THAISA ELLIS MAXIMINIANO DA SILVA CARVALHO 56,00

7 5274044 RENNAN GONÇALVES ROCHA 56,00

8 5273811 OZILDO CARNEIRO DE MESQUITA NETO 56,00

9 5258481 MURILO DE ARAÚJO ROCHA 56,00

10 5274061 DANIEL SANTOS DE SOUZA 55,00

11 5240697 JOÃO BATISTA ALVES DE ALMEIDA SVENDSEN JUNIOR 55,00

12 5258227 DANILLO DE SOUZA SOARES 55,00

13 5260752 CANTARELE GARCIA SERAFIM  55,00

14 5274192 MAYAKSON CÉSAR LIMA BRITO 55,00

15 5236681 ANDERSON TIMOTEO ROCHA 54,00

QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO COORDENADORA GERAL DO PROCESSO SELETIVO INTERNO

16 5274249 JOSE CARLOS PEREIRA ALVES 54,00

17 5273986 RODOLFO RODRIGUES DE LIMA 54,00

18 5274010 WILLIAM MARINHO FALCÃO 54,00

19 5239664 EDUARDO FERREIRA DA SILVA JUNIOR 54,00

20 5273471 ELISEU PEREIRA DE SOUSA 53,00

21 5259827 GILEADE JAMAI QUEIROZ 53,00

22 5258782 VINÍCIUS DE ASSIS DANTAS 53,00

23 5274311 ANDERSON NÓBREGA DE MEDEIROS 53,00

24 5260809 FELIPE MOISÉS DE FARIA  53,00

25 5274231 FILIPE VIEIRA CARNEIRO 53,00

26 5273820 LEONARDO FELIPE VIANA DOS SANTOS 53,00

27 5236100 HEBERTH CAVALCANTI GOUVEIA 52,00

28 5274184 WESLEY ARAÚJO COSTA 52,00

29 5274273 DANIEL MARTINS BEZERRA 52,00

30 5274346 JOSE VICTOR DANTAS FELIX 52,00

31 5273935 TALIANA SALES VEIGA 52,00

32 5232325 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS RANGEL 52,00

33 5258871 ROBEVALDO SOARES SIMOES 52,00

34 5259894 NIELITON OLIVEIRA CALADO 52,00

35 5259711 RODRIGO DIOGENIS DA SILVA MELO 52,00

36 5274460 IDJINNE CAROLLYNNE BORGES DE LIMA 51,00

37 5273684 JOSENILDO SILVA DE BRITO 51,00

38 5260566 GIOCONDA DE MELO DUARTE RIBEIRO 51,00

39 5232571 DOUGLAS HENRIQUE BEZERRA DUARTE DE OLIVEIRA 51,00

40 5259142 GENYSSON DE SOUSA CARVALHO 51,00

41 5274001 PEDRO VICTOR LEAL RODRIGUES 51,00

42 5260841 THIAGO DA SILVA PEQUENO 51,00

43 5260973 HARYSON SOUZA SANTOS 51,00

44 5209692 JOSIVAN CAVALCANTE LOPES 50,00

45 5259789 RAFAEL HENRIQUE DE FRANÇA SILVA 50,00

46 5258308 CARLOS WINSTON LOPES BATISTA 50,00

47 5258880 MARCELO RODRIGUES MONTEIRO 50,00

48 5260604 LÍVIA DE ARAUJO BARROS 50,00

49 5258596 SÉRGIO ALEXANDRE BORBA MORAIS 50,00

50 5274303 INOÃ PAULA TEIXEIRA 49,00

51 5240794 MARCIO ALVES DA SILVA 49,00

52 5260582 JULIANA DE ALCÂNTARA BRONZEADO 48,00

53 5238269 ELIZETE LEITÃO DE SANTANA 48,00

54 5238510 MAGNO FELIPE DA COSTA 48,00

QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO COORDENADORA GERAL DO PROCESSO SELETIVO INTERNO

55 5259118 ADAILTON CLAUDINO DA SILVA 48,00

56 5260329 JOSEANE PEREIRA SANTOS DE OLIVEIRA 48,00

57 5259096 DANILO OLIVEIRA DE MEDEIROS 47,00

58 5260451 IÔGO PAULA TEIXEIRA 47,00

59 5260400 VALDECI SILVA DOS SANTOS 47,00

60 5258600 JESIEL BARBOSA DA SILVA SOUZA 47,00

61 5259002 LINCOLN RAMALHO FREIRE 47,00

62 5240387 EDUARDO FARIAS DE ALBUQUERQUE  47,00

63 5260591 WILSON VIANA DE ALMEIDA NETO 47,00

64 5273242 CLISTONY LOPES BEZERRA 46,00

65 5259959 JANIEL CELIO DOS SANTOS 46,00

66 5238706 ELISSANDRO FRANCISCO DOS SANTOS 46,00

67 5241600 ASLAN PONTES DE ARAÚJO 46,00

68 5260485 OSVALDO DOS SANTOS MORENO 46,00

69 5236771 MICHEL CAVALCANTI BEZERRA 45,00

70 5259312 RICARDO DOS SANTOS MENDES 45,00

71 5258669 EVERALDO PAULO DE SOUZA FILHO 45,00

72 5241707 RUY DELGADO DE AZEVEDO NETO 44,00

73 5217920 TALMAY DANIEL PESSOA JUNIOR 44,00

74 5274125 MARIA TERESA ALVES MOURA 44,00

75 5259991 QUEUDINALDO NOBREGA DE ASSIS 44,00

76 5259240 ANTONIO FERNANDO LOPES FILHO 44,00

77 5273285 ANDRE TAVARES REGIS 44,00

78 5273251 MARCIO COSTA SOUZA LIMA 44,00

79 5259681 LUCAS RAFAEL COSTA DE OLIVEIRA 44,00

80 5259100 JONATHAN CLAYTON DE ALBUQUERQUE DINIZ 43,00

81 5274435 MANOEL DOS SANTOS NETO 43,00

82 5258952 FRANCISCO DE ASSIS LEITE 43,00

83 5235260 PETRÔNIO SILVESTRE DA SILVA 43,00

84 5260957 MAIKSON DE SOUZA QUEIROZ 43,00

85 5260477 FELLIPE HENRIQUE FERREIRA DE SOUSA 43,00

86 5273838 LUCAS MENDES DE FREITAS LIRA 43,00

87 5235910 DERIK HARISSON LEITE DA SILVA 42,00

88 5259177 JANSEN JEFERSON LOPES MONTEIRO 42,00

89 5261007 CARLOS WILLIAMS CAMPELO LACERDA JUNIOR 42,00

90 5216117 DENIS LIMA DE SOUZA 42,00

91 5259665 VAMBERTO DE LIMA OLIVEIRA FILHO 42,00

92 5258421 EDMILSON DE OLIVEIRA ARRUDA JUNIOR 41,00

93 5223164 WAGNER LUIZ ANDRADE DE MEDEIROS 41,00

QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO COORDENADORA GERAL DO PROCESSO SELETIVO INTERNO

94 5239401 JEFFERSON WAGNER SANTOS DE OLIVEIRA 41,00

95 5218217 ADONIAS FELIX DE AMARAL  41,00

96 5274117 RAFAEL FERTONANI LINS 41,00

97 5259151 WAGNER AVELINO DA SILVA 41,00

98 5260515 LEANDRO DE OLIVEIRA GONSALVES 40,00

99 5260035 PATRICK ANDERSON DA SILVA SOUSA 40,00

100 5240191 RODRIGO ALEXANDRE DE ARAÚJO 40,00

101 5260078 NELSON MAX XAVIER ALVES DE MENESES 40,00

102 5273757 LENILDO MAGNO DE SOUZA LIMA JÚNIOR 39,00

103 5258685 ALYSON DAVID BEZERRA DE SOUZA 39,00

104 5258332 JOSE WOLTON DIAS DA COSTA 39,00

105 5219353 EDCHARLITON CAVALCANTI VIANA 38,00

106 5258707 JOSÉ DÁRIO DA SILVA 38,00

107 5259762 EDUARDO MORAES SOUSA 38,00

108 5258812 DANIELE ARAUJO CORREA 38,00

109 5217326 JOSÉ IDELVANDRO PEREIRA 38,00

110 5274079 RENAN JOSÉ DA COSTA OLIVEIRA 37,00

111 5220858 DJACY DE AZEVEDO DO NASCIMENTO 37,00

112 5258197 ABDIAS BRANDÃO DOS SANTOS 37,00

113 5260779 JANNYSON LUCIANO DA SILVA 36,00

114 5259983 MARCIO DOS SANTOS ALMEIDA 36,00

115 5260698 EDIGAR ALVES DE ARAUJO 36,00

116 5232660 ANDRESSON ALVES DA COSTA 36,00

117 5237416 ADALBERTO RODRIGUES DA SILVA JUNIOR 34,00

118 5236371 DANTE HUGO GONÇALVES GUIMARÂES 34,00

119 5259819 DIEGO ALISON FERREIRA DE LIRA 32,00

Relação dos candidatos para os cargos de Sargentos do Quadro de Praças Músicos (QBMP-4)

Classificação Matrícula Nome Nota

1 5215676 FLÁVIO FÉLIX DOS SANTOS 51,00

2 5239265 EDOARDO HENRIQUE DE OLIVEIRA JÚNIOR 49,00

3 5222753 ANDERSON DE SOUTO DINIZ 49,00

4 5259690 ANDERSON ALVES PEREIRA DE OLIVEIRA 45,00

5 5218225 HARDMAN FULGÊNCIO ROCHA 42,00

QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO COORDENADORA GERAL DO PROCESSO SELETIVO INTERNO

6 5219361 EDUARDO HENRIQUE DE SOUZA MACHADO 42,00

7 5181330 TONI GOMES DA SILVA 39,00

8 5200199 SERGIO LUIZ DA SILVA 36,00

2. INFORMAR que os candidatos que não constam na lista acima
foram ELIMINADOS por incorrer nos itens 7.5 do Edital (não obter a pontuação
mínima conforme indicado no quadro do subitem 5.1) ou no item 13.1 do Edital
(Da Eliminação).

3. DETERMINAR que se publique o presente ato e o disponibilize na
internet através do endereço eletrônico
(http://www.bombeiros.pb.gov.br/concursos-internos/).

João Pessoa-PB, 05 de fevereiro de 2021.

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL QOBM
PRESIDENTE DA COMISSÃO